
RESOLUCIÓN No. 100-06-403 
(NOVIEMBRE 4 DEL 2016) 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE REALIZA UNA MODIFICACION AL PLAN ANUAL DE 
ADQUISICIONES Y CONTRATACION DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE 

YUMBO VALLE PARA LA VIGENCIAFISCAL DEL AÑO 2016" 

LA MESA DIRECTIVA DEL CONCEJO MUNICIPAL DE YUMBO VALLE EN USO DE 
SUS FACULTADES CONSTITUCIONALES LEGALES Y LEY 136 DE 199 Y EL 
ACUERDO 016 DEL 10 DE ABRIL DEL 2003 Y, 

Que de conformidad con lo dispuesto en el decreto 1510 del 2013 el Plan anual de 
Adquisiciones es el plan general de compras al que se refiere el artículo 74 de la ley 474 
de 2011 y el plan de compras al que se refiere la Ley Anual de Presupuesto como 
instrumento de planeación contractual que las entidades estatales deben diligenciar, 
publicar y actualizar en los términos del presente decreto. 

Que según lo dispuesto en el artículo 7 del decreto 1510 de 2013 la entidad estatal debe 
actualizar el Plan Anual de adquisiciones por lo menos una vez durante su vigencia, en la 
forma y la oportunidad que para el efecto disponga Colombia eficiente: 

Que la entidad estatal debe actualizar el Plan Anual de Adquisiciones cuando :( I) haya 
ajustes en los cronogramas de adquisición, valores, modalidad de selección, origen de los 
recursos; (II) Para incluir nuevas obras bienes y/o servicios; (III) excluir obras, bienes y/o 
servicios; o (IV) modificar el presupuesto anual de adquisiciones. 

Que mediante Resolución 100-06-10 de enero 14 del 2016; la mesa directiva del Concejo 
Municipal de Yumbo aprobó el Pía Anual de Adquisiciones y Contratación publica. 

Que mediante Resolución 100-06-401 del 3 de noviembre; la mesa directiva aprobó 
realizar un traslado presupuesta!. 

Que el traslado presupuestal no afecta el presupuesto inicial aprobado. 

Que dicho Plan debe ajustarse de conformidad con las modificaciones a las apropiaciones 
autorizadas en el Presupuesto General para la vigencia 2016 y a fechas y los rubros 
destinados para algunas compras y/o actividades. 

Que por lo anterior el Concejo Municipal de Yumbo 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: Aprobar la modificación al Plan Anual de Adquisiciones de Bienes 
Servicios y obra pública del Concejo Municipal de Yumbo correspondiente a la vigencia 
2016. Según el archivo adjunto. 

ARTICULO SEGUNDO: Publicar la modificación por la cual se aprueba y se modifica el 
Plan Anual de Adquisición servicios y obra pública del Concejo Municipal de Yumbo 
correspondiente a la vigencia 2016 en la página web de la entidad y en la página http: 
Colombiacompra.gov.co 

CONSIDERANDO. 



2¿ 

RESOLUCIÓN NO. 100-06-403 
(NOVIEMBRE 4 DEL 2016) 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE REALIZA UNA MODIFICACION AL PLAN ANUAL DE 
ADQUISICIONES Y CONTRATACION DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE 

YUMBO VALLE PARA LA VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2016" 

ARTICULO TERCERO: el formato de modificación del plan anual de adquisiciones se 
anexaran a la presente resolución. 

ARTICULO CUARTO: Remitir copia de la presente Resolución a la Tesorería del Concejo 
Municipal para lo de su competencia. 

ARTICULO QUINTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

(^JOTIFIQUES^TT-n^BLJQUESE Y CUMPLASE 

Dada en el Concejo Municipal de Yumbo, el 4 oe Noviembre del 2016 

ROMELIA GONZALEZ SERRA 
Primer Vice-presidente 

c. 
BECERRA CAICEDO 

Secretaria General 


